
 
 

Nr. 1 vom 6. Januar 2012 Amtsblatt der Stadt Düren Seite 1 

Amtsblatt 
 

3. Jahrgang - Nr. 1 - 6. Januar 2012 
 
 
 
 
 
Inhalt 
 

Öffentliche Bekanntmachungen 
- (1) 4. Satzung zur Änderung der Schulordnung für die Musikschule Düren vom 17. Dezember 2011 
 

 
(1) 
 

Bekanntmachung der Stadt Düren 
 

I.  
 

4. Satzung  
zur Änderung der Schulordnung  

für die Musikschule Düren vom 17. Dezember 2011 
 
Aufgrund der §§ 7 und 41 der Gemeindeordnung für 
das Land Nordrhein-Westfalen in der Bekanntmachung 
vom 14.07.1994 (GV. NRW S. 666) und der §§ 1, 2, 4 
und 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen vom 21.10.1969 (GV. NRW S. 
712) jeweils in der  zurzeit gültigen Fassung hat der 
Rat der Stadt Düren in seiner Sitzung am 07.12.2011 
folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 

§ 1 
 
Die Schulordnung für die Musikschule Düren vom 
19.12.2003 in der Fassung der letzten Änderung vom 
20.12.2010 wird wie folgt geändert: 
 
Ziffer 2 des § 12 Gebühren wird wie folgt neu gefasst  
 

§ 12  
Gebühren 

 
2. Die Höhe der  Gebühren ergibt sich aus der nachfol-
genden Aufstellung: 
 
 Monatl. Jährlich 
Musikal. Früherziehung MFE 22,00 € 264,00 € 
Musikal. Grundschule MGS 22,00 € 264,00 € 
MGS Streicher 28,00 € 336,00 € 
Workshop 27,50 € 330,00 € 
Tanz und Ballett 30,00 € 360,00 € 
Kinder-Musiktheater 30,00 € 360,00 € 
Praktischer  
Ergänzungsunterricht (AG) 14,00 € 168,00 € 
 
 

Einzelunterricht  30 Minuten 52,00 € 624,00 € 
Einzelunterricht 45 Minuten 78,00 € 936,00 € 
Sonderregelung Einzel 30 65,00 € 780,00 € 
Sonderregelung Einzel 45 98,00 € 1.176,00 € 
 
Gruppenunterricht  
zu 2 - 45 Min. 39,50 € 474,00 € 
Gruppenunterricht  
zu 3 - 45 Min. 32,00 € 384,00 € 
Gruppenunterricht  
zu 3 - 60 Minuten 43,00 € 516,00 € 
Gruppenunterricht  
zu 4 - 45 Minuten 28,50 € 342,00 € 
Gruppenunterricht  
zu 4 - 60 Minuten 38,00 € 456,00 € 
 
 Monatl. Jährlich 
Gruppenunterricht 
zu 5 - 45 Minuten 26,00 € 312,00 € 
Gruppenunterricht  
zu 5 - 60 Minuten 35,00 € 420,00 € 
 
Studienvorbereitende  
Ausbildung pauschal 132,00 € 1.584,00 € 
 
Leihinstrument  
bis zu 6 Monaten 12,00 € 144,00 € 
Leihinstrument  
ab dem 7. Monat 18,00 € 216,00 € 
 
In den Fächern Klavier und Schlagzeug wird eine 
Nutzungsgebühr für Inventarinstrumente der Mu-
sikschule von monatlich 2,00 € erhoben. 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am 01.01.2012 in Kraft. 
 
 

 



 
 

Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Düren 
 

Seite 2 Amtsblatt der Stadt Düren Nr. 1 vom 6. Januar 2012 

II.  
 

Bekanntmachungsanordnung 
 
Die vorstehende Satzung wird hiermit öffentlich be-
kannt gemacht. 
Es wird darauf hingewiesen, dass die Verletzung von 
Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeord-
nung für das Land Nordrhein-Westfalen gegen diese  
Satzung nach Ablauf eines Jahres seit dieser Verkün-
dung nicht mehr geltend gemacht werden kann, es sei 
denn 
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein 

vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde nicht 
durchgeführt, 

b) die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich 
bekannt gemacht worden, 

c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher 
beanstandet oder 

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der 
Stadt Düren vorher gerügt und dabei die verletzte 
Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet wor-
den, die den Mangel ergibt. 

 
 
Düren, 17.12.2011 
 
gez. Paul Larue 
 
Bürgermeister 
 
____________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Impressum 
Herausgeber: Stadt Düren - Der Bürgermeister. Erscheinungsweise: bei Bedarf. 
Das Amtsblatt kann über einen kostenlosen Newsletter auf der Internetseite der Stadt Düren (www.dueren.de/amtsblatt) 
bezogen werden. Es ist gegen ein Entgelt von 1,50 € pro Ausgabe im Bürgerbüro der Stadt Düren (Markt 2, 52349 
Düren) erhältlich. Nachrichtlich erfolgt ein Aushang an der Bekanntmachungstafel im Foyer des Rathauses (Kaiser-
platz 2 - 4, 52349 Düren). Das Amtsblatt kann außerdem in der Stadtbücherei Düren (Stefan-Schwer-Straße 4 - 6, 
52349 Düren) eingesehen werden. 
Abonnement über das Hauptamt, Sachgebiet Organisation und IT, Kaiserplatz 2 - 4, 52349 Düren, Telefon: 02421 25-
2210. Kosten: 40,00 € jährlich (Einzugsermächtigung). Kündigung spätestens bis zum 30. November für den 1. Januar 
des folgenden Jahres. 


	Amtsblatt der Stadt Düren
	3. Jahrgang - Nr. 1 - 6. Januar 2012
	Inhalt
	(1)
	Bekanntmachung der Stadt Düren
	I. 4. Satzung zur Änderung der Schulordnung für die Musikschule Düren vom 17. Dezember 2011
	§ 1 Änderungen Musikschulordnung
	§ 12 Gebühren

	§ 2 Inkrafttreten

	II. Bekanntmachungsanordnung


	Impressum



